
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

26 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SCUOLABUS 

TRA UBS E COMUNI DI LANDIONA, CARPIGNANO SESIA E MANDELLO VITTA PER 

L’A.S. 2024/2025. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì sedici del mese di Dicembre, alle ore 19 e minuti 15, nella sala 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta 

mista, come da Regolamento adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 06-08-2024, i 

componenti di questo Consiglio Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X 

Collegato in 

videoconferenza 

 

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

VETRI MATTEO CONSIGLIERE 

COMUNALE 

 X 

COCCA NORMA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X 

Collegata in 

videoconferenza 

 

PASTORE LUCA CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

LAVATELLI EMANUELE CONSIGLIERE 

COMUNALE 

X  

10 1 

 



Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, D.ssa FEDERICA SEMENTILLI, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI 

PAOLO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che, con DCC n.4 del 01.02.2024, è stata approvata una Convenzione per la disciplina del 

servizio di scuolabus tra l’Unione Bassa Sesia ed i Comuni di Landiona e Mandello Vitta, relativo al 

trasporto alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado, con scadenza al 30.06.2024;  

 

Ritenuto di procedere alla riapprovazione dell’atto disciplinante i rapporti tra gli enti interessati e 

vista la bozza di convenzione predisposta dal competente ufficio dell’Unione Bassa Sesia, allegata 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e smi;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente da n. 10 consiglieri presenti e votanti, 0 astenuti, 0 

contrari,  

 

 

DELIBERA 

 

• 1) Di approvare la Convenzione tra Unione Bassa Sesia ed i Comuni di Landiona, 

Carpignano Sesia e Mandello Vitta, per il servizio di scuolabus relativo al trasporto alunni 

frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1°, per l’A.S. 2024/2025, composta da n. 8 

articoli e allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 

• 2) Di dare atto che l’Unione Bassa Sesia è il soggetto capofila che sostiene tutte le spese che 

saranno oggetto di riparto; 

• 3) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione allegata.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (PATRIOLI PAOLO)                     (D.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi al partire dal 20 /01/2025. 

 

 

Mandello Vitta, 20/01/2025                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (D.SSA. FEDERICA SEMENTILLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


